
MEDIADATEN / RATE CARD 2023 / JURA

degruyter.com/jura

Editor / Herausgeber
Herausgegeben von: Nikolaus Bosch, Martin Eifert, Thorsten 
Kingreen, Florian Möslein, Nina Nestler, Anne Röthel, Michael 
Stürner

Profile / Kurzcharakteristik
JURA ist die monatlich erscheinende Ausbildungszeitschrift 
für Jurastudentinnen und -studenten: verständlich, konzentriert, 
aktuell und auf hohem wissenschaftlichen Niveau. Mit Karteikar-
ten zur Rechtsprechung, Aufsätzen zu Pflicht- und Wahlfächern, 
Repetitorium, Übungsklausuren, Übungshausarbeiten. 

Publication Frequency / Erscheinungsweise
12 × im Jahr

ISSN 0170-1452, e-ISSN 1612-7021
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Technical Facts / Technische Daten

Format 210 mm × 280 mm

Printing area /  
Satzspiegel

170 mm × 250 mm

Language / Sprache German

Print Run / Druckauflage: available upon request / auf Anfrage

Technical 
requirements / 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format. E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 1/23 2/23 3/23 4/23 5/23 6/23 7/23 8/23 9/23 10/23 11/23 12/23

Publishing date 27.1. 23.2. 28.3. 25.4. 25.5. 27.6. 26.7. 28.8. 26.9. 26.10. 27.11. 15.12.

Advertising deadline 19.12. 20.1. 17.2. 17.3. 14.4. 17.5. 23.6. 21.7. 18.8. 21.9. 19.10. 10.11

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width / Breite ×  
mm height / Höhe)

Rates (€) b / w  
Preis (€) s / w

Rates (€) 4c-process / 
Preis (€) 4c

1 / 1 170 mm × 250 mm 
bleed ad / im Anschnitt 
216 mm × 286 mm

790,00 1.800,00

1 / 2 82 mm × 250 mm or 
170 mm × 121 mm

560,00 1.600,00

Specific Postions / 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 170 mm × 250 mm 2.100,00

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight: 500,00 € per thousand copies 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 500,00 € pro tausend ExemplareBeilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 500,00 € pro tausend Exemplare


